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一
般
会
計
決
算
額
 

（
平
成
21
年
度
の
支
出
を
市
民
１
人
あ
た
り
で
み
る
と
） 

み
な
さ
ん
が
納
め
た
税
金
や
国
・
県
か
ら
の
支
出
金
な
ど
は
ど
の
く
ら
い
入
り
、

ど
の
よ
う
に
使
わ
れ
た
の
で
し
ょ
う
。
 

平
成
21
年
度
の
決
算
報
告
と
、22
年
度
の
予
算
執
行
状
況
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。
 

総 務 費　全般的な管理事務、企画調整、財政・財務管理、
財産管理、戸籍、統計、課税・徴収および選挙
に要する経費 

 
民 生 費　高齢者・障害者・児童・生活困窮者に対する福

祉など、市民の安定した社会生活を保障するた
めの経費 

 
衛 生 費　生活習慣病予防対策や予防接種などの保健事業、

環境対策およびごみ収集・焼却など市民の衛生
的な生活環境を保持するための経費 

 
土 木 費　道路・河川・公園などの維持・整備および都市

計画・再開発などのまちづくりに要する経費 
 
教 育 費　幼稚園・小学校・中学校・高等学校、図書館・

公民館・科学館・スポーツセンターなどに要す
る経費 

 
公 債 費　市債（市の借金）の償還費など 

健
全
化
判
断
比
率
 

資
金
不
足
比
率
 

■
連
結
実
質
赤
字
比
率
 

　
一
般
会
計
と
特
別
会
計
・
企
業
会
計
の
赤
字
額
の

合
計
が
、
標
準
財
政
規
模
に
占
め
る
割
合
で
す
。
川

口
市
で
は
「
－
」
（
該
当
な
し
）
で
す
。
 

 ■
実
質
公
債
費
比
率
 

　
標
準
財
政
規
模
を
基
本
と
し
て
算
出
し
た
額
に
対

す
る
借
金
返
済
額
な
ど
の
割
合
で
す
。
高
く
な
る
と

新
た
な
借
金
が
制
限
さ
れ
ま
す
。
 

 ■
将
来
負
担
比
率
 

　
将
来
的
に
負
担
す
る
可
能
性
の
あ
る
借
金
な
ど
の

総
額
を
、
公
社
や
第
三
セ
ク
タ
ー
な
ど
を
加
え
た
連

結
で
算
出
し
、
標
準
財
政
規
模
を
基
本
と
し
て
算
出

し
た
額
に
対
す
る
割
合
を
示
し
た
数
値
で
す
。
 

   　
公
営
企
業
会
計
で
、

営
業
収
益
に
対
す
る

手
持
ち
資
金
不
足
額

の
割
合
で
、
数
値
が

低
い
ほ
ど
健
全
で
す
。

平
成
21
年
度
決
算
で

資
金
不
足
を
生
じ
た

公
営
企
業
は
あ
り
ま

せ
ん
で
し
た
。
 

  　
「
地
方
公
共
団
体
の
財
政
の
健
全
化
に
関
す
る
法

律
」
に
基
づ
き
、
市
の
健
全
化
判
断
比
率
を
公
表
し

ま
す
。
健
全
化
判
断
比
率
は
、
次
の
４
指
標
で
構
成

さ
れ
て
お
り
、
数
値
が
低
い
ほ
ど
健
全
と
さ
れ
て
い

ま
す
。
川
口
市
で
は
、
い
ず
れ
の
指
標
も
早
期
健
全

化
基
準
（
自
主
的
な
財
政
再
建
計
画
な
ど
が
義
務
づ

け
ら
れ
る
数
値
）
を
下
回
り
ま
し
た
。
 

             ■
実
質
赤
字
比
率
 

　
一
般
会
計
と
一
部
の
特
別
会
計
の
赤
字
額
の
合
計

が
、
標
準
財
政
規
模
（
標
準
的
な
状
態
で
見
込
ま
れ

る
、
市
税
な
ど
使
途
の
限
定
さ
れ
な
い
収
入
の
規
模
）

に
占
め
る
割
合
で
す
。
川
口
市
で
は
実
質
赤
字
額
が

生
じ
て
い
な
い
た
め
、「
－
」（
該
当
な
し
）で
す
。
 

■一般会計（歳入） 
款 

市 税  
地 方 譲 与 税  
利 子 割 交 付 金  
配 当 割 交 付 金  
株式等譲渡所得割交付金 
地方消費税交付金 
ゴルフ場利用税交付金 
自動車取得税交付金 
地 方 特 例 交 付 金  
地 方 交 付 税  
交通安全対策特別交付金 
分担金及び負担金 
使用料及び手数料 
国 庫 支 出 金  
県 支 出 金  
財 産 収 入  
寄 附 金  
繰 入 金  
繰 越 金  
諸 収 入  
市 債  

歳 入 合 計  
 

■一般会計（歳出） 
款 

議 会 費  
総 務 費  
民 生 費  
衛 生 費  
労 働 費  
農 業 費  
商 工 費  
土 木 費  
消 防 費  
教 育 費  
公 債 費  
諸 支 出 金  
予 備 費  

歳 出 合 計  
 
■特別会計（歳入） 
会 計 名  
国 民 健 康 保 険  
老 人 保 健  
後 期 高 齢 者 医 療  
介 護 保 険  
小 型 自 動 車  
下 水 道  
水 洗 資 金  
看 護 学 校  
西 口 駐 車 場  
東 口 駐 車 場  
奨 学  
交 通 共 済  
学 童 共 済  
区 画 整 理  
 
■特別会計（歳出） 
会 計 名  
国 民 健 康 保 険  
老 人 保 健  
後 期 高 齢 者 医 療  
介 護 保 険  
小 型 自 動 車  
下 水 道  
水 洗 資 金  
看 護 学 校  
西 口 駐 車 場  
東 口 駐 車 場  
奨 学  
交 通 共 済  
学 童 共 済  
区 画 整 理  
 
■企業会計（収入） 
企 業 名  

水 道 　 　  
 
病 院 　 　  
 
 
■企業会計（支出） 
企 業 名  

水 道 　 　  
 
病 院 　 　  

平成21年度決算状況 
 

予算額 
80,184 
1,000 
200 
150 
200 

4,000 
12 
750 
800 
100 
90 

1,415 
4,272 
21,386 
5,841 
323 
13 

1,180 
12,726 
5,172 
12,055 
151,869 

 
 

予算額 
787 

22,377 
48,127 
12,823 
408 

1,011 
897 

19,562 
6,468 
23,859 
15,192 
176 
182 

151,869 
 
 

予算額 
49,904 
119 

3,624 
20,066 
30,762 
10,253 

42 
319 
165 
177 
226 
71 
22 

7,741 
 
 

予算額 
49,904 
119 

3,624 
20,066 
30,762 
10,253 

42 
319 
165 
177 
226 
71 
22 

7,741 
 
 

予算額 
10,548 
1,243 
14,857 
257 

 
 

予算額 
10,381 
3,983 
14,857 
1,101

 
収入済額 
80,528 
988 
249 
95 
51 

4,024 
12 
429 

1,005 
439 
81 

1,459 
4,159 
20,210 
5,444 
397 
11 

1,174 
12,726 
5,092 
10,306 
148,879 

 
 

支出済額 
752 

20,771 
45,886 
11,859 
379 
908 
697 

16,921 
6,255 
20,880 
15,006 
167 
0 

140,481 
 
 

収入済額 
48,280 

35 
3,417 
18,877 
27,202 
9,592 
30 
284 
164 
168 
210 
62 
19 

6,920 
 
 

支出済額 
48,280 

23 
3,404 
18,592 
25,794 
9,572 
30 
284 
164 
168 
211 
44 
12 

6,816 
 
 

収入済額 
10,451 
1,216 
13,396 
257 

 
 

支出済額 
9,827 
3,624 
14,319 
1,026

（単位100万円） 
収入率 
100.4% 
98.8 
124.5 
63.3 
25.5 
100.6 
100.0 
57.2 
125.6 
439.0 
90.0 
103.1 
97.4 
94.5 
93.2 
122.9 
84.6 
99.5 
100.0 
98.5 
85.5 
98.0 

 
（単位100万円） 

執行率 
95.6% 
92.8 
95.3 
92.5 
92.9 
89.8 
77.7 
86.5 
96.7 
87.5 
98.8 
94.9 
0.0 
92.5 

 
（単位100万円） 

収入率 
96.7% 
29.4 
94.3 
94.1 
88.4 
93.6 
71.4 
89.0 
99.4 
94.9 
92.9 
87.3 
86.4 
89.4 

 
（単位100万円） 

執行率 
96.7% 
19.3 
93.9 
92.7 
83.9 
93.4 
71.4 
89.0 
99.4 
94.9 
93.4 
62.0 
54.5 
88.1 

 
（単位100万円） 

収入率 
99.1% 
97.8 
90.2 
100.0 

 
（単位100万円） 

執行率 
94.7% 
91.0 
96.4 
93.2

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13.

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21.

健全化 
判断比率 

川口市 法律に基づく基準 

川口市 法律に基づく基準 

実質赤字 
比率 ─ 11.25％ 20.00％ 

─ 16.25％ 40.00％ 

11.4％ 25.0％ 35.0％ 

96.4％ 350.0％ 

連結実質 
赤字比率 

実質公債 
費比率 

将来負担 
比率 

早期健全 
化基準 

財政再生 
基準 

資金不 
足比率 

水道事業 ─ 9,790,075千円 

病院事業 ─ 12,522,847千円 20.0％ 

下水道事業 ─ 5,150,321千円 

事業の規模 経営健全 
化基準 

議会費　1,518円 諸支出金　338円 

労働費　765円 

農業費　1,834円 

総務費 
41,953円 

民生費 
92,678円 

衛生費 
23,952円 

土木費 
34,176円 

消防費 
12,633円 

教育費 
42,172円 

公債費 
30,309円 

商工費　1,408円 

収 益 的  
資 本 的  
収 益 的  
資 本 的  

収 益 的  
資 本 的  
収 益 的  
資 本 的  



3 広報かわぐち 2010.12

財
政
公
表
 

財
政
公
表
 

平成22年度予算執行状況 9月末 現在 

 
予算額 

77,402 
1,000 
150 
100 
100 

4,000 
12 
700 
600 

1,548 
90 

1,430 
3,922 
25,980 
6,330 
389 
8 

2,325 
4,505 
3,162 
12,906 
146,659 

 
 

予算額 
798 

13,525 
56,132 
12,681 
399 
905 
866 

18,490 
6,161 
22,920 
13,367 
215 
200 

146,659 
 
 

予算額 
51,431 

36 
3,789 
21,210 
29,979 
10,726 

41 
316 
90 
166 
230 
57 
16 

6,905 
 
 

予算額 
51,431 

36 
3,789 
21,210 
29,979 
10,726 

41 
316 
90 
166 
230 
57 
16 

6,905 
 
 

予算額 
10,293 
1,062 
14,756 
264 

 
 

予算額 
9,996 
3,638 
14,756 
810 

 

 
収入済額 
37,820 
290 
101 
41 
0 

2,282 
4 
79 
958 
724 
40 
703 

1,971 
12,615 
1,436 
75 
1 
0 

8,398 
887 
0 

68,425 
 
 

支出済額 
388 

4,244 
25,069 
4,752 
314 
394 
197 

8,113 
2,291 
7,938 
6,477 

0 
0 

60,177 
 
 

収入済額 
19,452 

12 
1,363 
8,839 
13,384 
3,560 
15 
165 
41 
81 
112 
46 
8 

2,010 
 
 

支出済額 
23,140 

6 
1,173 
8,187 
12,742 
3,582 
14 
143 
38 
76 
116 
16 
8 

2,643 
 
 

収入済額 
5,230 

7 
7,038 
176 

 
 

支出済額 
3,039 
1,017 
5,440 
241

（単位100万円） 
収入率 
48.9% 
29.0 
67.3 
41.0 
0.0 
57.1 
33.3 
11.3 
159.7 
46.8 
44.4 
49.2 
50.3 
48.6 
22.7 
19.3 
12.5 
0.0 

186.4 
28.1 
0.0 
46.7 

 
（単位100万円） 

執行率 
48.6% 
31.4 
44.7 
37.5 
78.7 
43.5 
22.7 
43.9 
37.2 
34.6 
48.5 
0.0 
0.0 
41.0 

 
（単位100万円） 

収入率 
37.8% 
33.3 
36.0 
41.7 
44.6 
33.2 
36.6 
52.2 
45.6 
48.8 
48.7 
80.7 
50.0 
29.1 

 
（単位100万円） 

執行率 
45.0% 
16.7 
31.0 
38.6 
42.5 
33.4 
34.1 
45.3 
42.2 
45.8 
50.4 
28.1 
50.0 
38.3 

 
（単位100万円） 

収入率 
50.8% 
0.7 
47.7 
66.7 

 
（単位100万円） 

執行率 
30.4% 
28.0 
36.9 
29.8

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13.

■一般会計（歳入） 
款 

市 税  
地 方 譲 与 税  
利 子 割 交 付 金  
配 当 割 交 付 金  
株式等譲渡所得割交付金 
地方消費税交付金 
ゴルフ場利用税交付金 
自動車取得税交付金 
地 方 特 例 交 付 金  
地 方 交 付 税  
交通安全対策特別交付金 
分担金及び負担金 
使用料及び手数料 
国 庫 支 出 金  
県 支 出 金  
財 産 収 入  
寄 附 金  
繰 入 金  
繰 越 金  
諸 収 入  
市 債  

歳 入 合 計  
 

■一般会計（歳出） 
款 

議 会 費  
総 務 費  
民 生 費  
衛 生 費  
労 働 費  
農 業 費  
商 工 費  
土 木 費  
消 防 費  
教 育 費  
公 債 費  
諸 支 出 金  
予 備 費  

歳 出 合 計  
 
■特別会計（歳入） 
会 計 名  
国 民 健 康 保 険  
老 人 保 健  
後 期 高 齢 者 医 療  
介 護 保 険  
小 型 自 動 車  
下 水 道  
水 洗 資 金  
看 護 学 校  
西 口 駐 車 場  
東 口 駐 車 場  
奨 学  
交 通 共 済  
学 童 共 済  
区 画 整 理  
 
■特別会計（歳出） 
会 計 名  
国 民 健 康 保 険  
老 人 保 健  
後 期 高 齢 者 医 療  
介 護 保 険  
小 型 自 動 車  
下 水 道  
水 洗 資 金  
看 護 学 校  
西 口 駐 車 場  
東 口 駐 車 場  
奨 学  
交 通 共 済  
学 童 共 済  
区 画 整 理  
 
■企業会計（収入） 
企 業 名  

水 道 　 　  
 
病 院 　 　  
 
 
■企業会計（支出） 
企 業 名  

水 道 　 　  
 
病 院 　 　  

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21.

問い合わせ…財政課 
蘂048-258-1110（大代表）　薨048-257-1008

【一般会計】 

【特別会計】 

【企業会計】 

平成21年度　事業概要 

収 益 的  
資 本 的  
収 益 的  
資 本 的  

収 益 的  
資 本 的  
収 益 的  
資 本 的  

総務費　 
蘆本市のまちづくりの指針として「第４次川口市総合
計画」を策定 

民生費 
蘆市民の拉致問題に対する関心と認識を深めるため、
「拉致問題を考える自治体フォーラム」を開催笊 
蘆入院は中学校３年生まで、通院は小学校就学前ま
でを対象に子ども医療費を支給 
衛生費 
蘆生活習慣病（成人病）を予防するため、特定健康診査、肝炎ウイルス検診等を実施、
また、早期発見・早期治療を推進するため、各種がん検診を実施 
蘆老朽化が著しい旧青木環境センター焼却施設の解体を実施 
蘆家庭ごみ・粗大ごみおよび資源物などを収集するとともに、朝日および戸塚環境
センターにおいて家庭ごみなどを処理 
労働費 
蘆若年者の雇用の促進・改善を図るため、就職相談から活動・紹介までを国・県・市
の三者連携により実施 

農業費　 
蘆都市農業が抱える課題の解決に向け、他都市と連
携し情報・意見交換を行う「都市農業サミット」を
開催 

蘆就農を目指す人材の育成や確保を図るため、「川
口農業塾」を開催 

商工費 
蘆起業家の育成を図るためのインキュベートオフィ
スを整備笆 
蘆ＳＫＩＰシティ国際Ｄシネマ映画祭の開催・準備経費を負担 
土木費　 
蘆市民や駅利用者の利便性を図るため、川口駅東口に情報案内板を設置 
蘆市営朝日東高層住宅の耐震補強工事を実施 
蘆老朽化が著しい市営安行原住宅の建替えを実施 
消防費  
蘆老朽化が著しい南平分署の建替えを実施 
教育費 
蘆児童・生徒の安全確保を図るため、小・中学校の耐
震補強および耐震診断を実施 

蘆老朽化が著しい元郷南小学校の建替えを実施笳 
蘆老朽化した前川給食センターおよび神根給食センターに替わる給食センター建
設のための基本設計を策定 

 
 
 
 
後期高齢者医療 
蘆後期高齢者の健康増進を図るため、人間ドック検
診料を助成 

下水道 
蘆降雨時の冠水を防止する雨水排水管などを整備笘 
｠ 
 
 
 
水道 
蘆「良質で安全で安定した給水」を行うため、配水管
網の拡張や更新などを実施笙 

笳 

笆 

笘 

笙 

笊 

〈完成予想図〉 


